
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
шестого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30.10.2013 г. № 99 

 
 
 

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении 
Администрации Качканарского городского округа  

 

         В соответствии с Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 
      
 РЕШИЛА: 

 
1. В Положение о Финансовом управлении Администрации 

Качканарского городского округа, утвержденного решением Думы 
Качканарского   городского округа от 03.11.2010 г. № 107,  с изменениями от 
26.04.2012 г. № 38,   внести следующие изменения: 

 
1)   пункт 5 раздела 1 читать в новой редакции: 
«Полное  официальное наименование – Финансовое управление 

Администрации Качканарского городского округа, сокращенное 
официальное  наименование – Финуправление Администрации КГО.»; 

 
2)  в  пункте 1 раздела 3: 
в абзаце 1 слова: «разделом II» заменить на слова: «разделом 2»; 
подпункт 1 изложить в новой редакции:  
«осуществляет методологическое руководство в пределах своей 

компетенции в сфере составления проекта  бюджета городского округа и его  
исполнения;» ; 

подпункт 11 изложить в новой редакции: 
«утверждает Порядок и Методику планирования бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа;» ; 
в подпункте 16 слово: «целевых» заменить словом: «муниципальных»; 
 
3)  пункт 11 раздела 4 изложить в новой редакции: 
«Начальник Управления утверждает  планы работ Управления.»; 
 



  
 

4) часть раздела 5 до пункта 2 изложить в новой редакции: 
 «1. Управление для осуществления возложенных на него полномочий 

имеет право: 
1) требовать от главных распорядителей бюджетных средств, 

распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных средств 
представления отчетов об использовании средств бюджета Качканарского 
городского округа и иных сведений, связанных с получением, 
перечислением, зачислением и использованием средств бюджета городского 
округа; 

2) получать от Федерального казначейства и других кредитных 
организаций сведения об операциях с бюджетными средствами; 

3) приостанавливать операции по лицевым счетам главных 
распорядителей бюджетных средств, распорядителей бюджетных средств и 
получателей бюджетных средств в случаях, предусмотренных бюджетным 
законодательством Российской Федерации; 

4) осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств 
получателей бюджетных средств, главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа, лицевые счета 
которых открыты в Финансовом управлении; 

5)   осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств 
муниципальных учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются целевые субсидии; 

6) запрашивать и получать в установленном порядке у органов 
государственной власти, органов местного самоуправления городского 
округа и организаций информацию и материалы, необходимые для 
составления проекта бюджета городского округа, отчета об исполнении 
бюджета городского округа, а также для выполнения иных обязанностей, 
возложенных на Управление; 

7) осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в 
сфере бюджетных правоотношений в рамках Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

8) выносить предупреждения главным распорядителям, 
распорядителям и получателям бюджетных средств о ненадлежащем 
исполнении бюджета городского округа; 

9) созывать совещания по вопросам, входящим в компетенцию 
Управления, с привлечением руководителей и специалистов органов 
местного самоуправления и иных заинтересованных организаций; 

10) осуществлять другие права, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, Свердловской области и муниципальными 
правовыми актами органов местного самоуправления Качканарского 
городского округа.». 



  
 

 
5)  в пункте 3 раздела 6 слова: «, выделенных ему по бюджетной смете» 

заменить на слово: « бюджета». 
 
2.  Опубликовать данное решение в газете «Качканарское время». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


